Activos
Activos Corrientes

Efectivo y equivalente de efectivo (Notas 7)
Cuenta por cobrar a corto plazo (Notas 8)
Inventarios (Nota 9)

Pagos anticipados (Nota 10)

Total Activos Corrientes

Activos no corrientes

Propiedad, planta y equipo neto (Nota 11)

Otros activos no financieros (Nota 12)
Total activos no corrientes

Total activos

Pasivos
Pasivos corrientes

Cuentas por pagar a corto plazo (Nota 13)
Oftros pasivos corrientes (Nota 14)
Total pasivos corrientes

Pasivos no corrientes
Otros pasivos no corrientes (Nota 15)
Total pasivos no corrientes

Total pasivos

Activos Netos/Patrimonio (Notas 16 y 26)
Capital
Resultados positivos (ahorro)/negativo
(desahorro)

Total activos netos/patrimonio

Consejo Nacional de Seguridad Social

Estado de Situacion Financiera

Al 28 de febrero de 2025 y 2024
(Valores en RDS$)

2025

2024

81,867,463.36

131,014,641.02

3,547,742.81 3,421,497.15
8,638,019.86 6,422,419.21
10,218,216.45 14,844,469.03
104,271,442.48 155,703,026.41

187,992,958.25

186,180,416.40

1,556,741.59 1,377,081.59
189,549,699.84 187,557,497.99
293,821,142.32 343,260,524.40
10,047,214.28 20,718,964.50
2,327,901.80 2,363,054.40
12,375,116.08 23,082,018.90
= 94,448.98

- 94,448.98

12,375,116.08

23,176,467.88

278,210,767.33
3,235,258.91

281,446,026.24

320,084,056.52

320,084,056.52

293,821,142.32

343,260,524.40

Melis: Cabrera
Directo nciera




